
                             INFORMACJA ROCZNA O DZIAŁANIACH GMINY SMOŁDZINO

  Postanowiliśmy wprowadzić na naszej stronie internetowej nową zakładkę zawierającą
informacje  o  działaniach  Urzędu  Gminy,  dzięki  której  nasi  Mieszkańcy będą  mogli  na
bieżąco śledzić przebieg wydarzeń oraz dowiedzieć się jakie sprawy naszej społeczności
zostały załatwione pomyślnie a także opisać aktualne przedsięwzięcia.

     W trakcie ostatniego roku Rada Gminy Smołdzino podjęła 101 uchwał w trakcie 16
posiedzeń. Wśród podjętych uchwał znalazła się między innymi uchwała wprowadzająca
zmiany w Statucie Gminy Smołdzino, z których najważniejsze to:
-  Powołanie stałej Komisji ds. współpracy ze Słowińskim Parkiem Narodowym  
    i gminami, na których terenie znajdują się parki narodowe.    
-  Zobowiązanie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych do udziału w  
    sesjach Rady Gminy.
-  Wprowadzenie możliwości dostarczania sołtysom uchwał drogą elektroniczną
    za zgodą Rady Gminy.
-  Wprowadzenie do porządku obrad sesji punktu „Sprawozdanie z działalności   
    Komisji w okresie międzysesyjnym”.
-  Wprowadzenie inicjatywy uchwałodawczej dla grupy mieszkańców liczącej co 
    najmniej 50 osób.

    Dzięki staraniom Wójta oraz Rady Gminy doprowadzono do spotkania z Prezesem
Rady  Ministrów,  Ministrem  Ochrony  Środowiska,  Prezesem  Wojewódzkiego  Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz innymi przedstawicielami rządu. W wyniku
tych działań gmina pozyskała środki na dokumentację następujących przedsięwzięć:
-  Termomodernizacji budynku Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Smołdzinie wraz z
wyposażeniem w fotowoltaikę oraz wymianę systemu grzewczego w kwocie 70 000 zł
(wartość szacunkowa inwestycji ok. 3,5 mln zł)
- Termomodernizacji budynku Urzędu Gminy w Smołdzinie z wyposażeniem w fotowoltaikę
i nowy system grzewczy w kwocie (wartość szacunkowa inwestycji ok. 1 mln zł)
-  Rozbudowę  infrastruktury   ściekowej  aglomeracji  Smołdzino  poprzez  budowę  sieci
kanalizacyjnej  w  miejscowościach  Gardna  Wielka,  Gardna  Mała  i  Wysoka  z
uwzględnieniem tranzytu nieczystości płynnych na odcinku Gardna Wielka – Smołdzino
(wartość szacunkowa inwestycji ok. 5 mln zł)
- Rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków w Smołdzinie wraz z wyposażeniem w
fotowoltaikę w kwocie 160 000 zł (wartość szacunkowa inwestycji ok. 5 mln zł)
Inwestycja  pozwoli  samorządowi  Gminy Smołdzino  na wystąpienie  o  środki  finansowe
niezbędne  do  przygotowania  i  opracowania  dokumentacji  sieci  kanalizacyjnej  w
miejscowościach Kluki, Łokciowe i Smołdziński Las.
  Uzyskana pomoc w formie dotacji na dokumentację powyższych inwestycji strukturalnych
dodatkowo  związana  jest  z  przyrzeczeniem  pokrycia  wkładów własnych  Gminy  przez
Wojewódzki  Fundusz Ochrony Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  przy występowaniu  o
środki unijne w ramach przyszłych programów na tego typu cele. 

   Dzięki staraniom samorządu Gminy Smołdzino oraz Wójta pozyskano  od Agencji Rynku
Rolnego  dofinansowanie  kosztów  przebudowy  dróg  osiedlowych  w  miejscowościach
popegeerowskich:  Żelazo  (462  848,48  zł)  oraz  Łokciowe  (60  153  zł).  Zakończenie
inwestycji  nastąpi  do  18  grudnia  2015  roku.  W  przyszłym  roku  możliwe  jest
dofinansowanie  kolejnych  remontów  dróg  lokalnych  w  miejscowościach  Komnino  i



Smołdzino. 

  W  wyniku  zabiegów  Wójta  oraz  Rady  Gminy  Smołdzino  udało  się  nam  pozyskać
następujące pojazdy:
-  Ford Transit od Zakładu Usług Wodnych w Słupsku, z przeznaczeniem na potrzeby   
   rekonstruowanego pionu komunalnego.
-  Samochód terenowy Ssangyong od Urzędu Morskiego w Słupsku z przeznaczeniem  
   na potrzeby Urzędu Gminy.
  Pozyskano również samochód Volkswagen Transporter od Straży Pożarnej w Kępicach
za kwotę 1 500 zł, przeznaczony na potrzeby OSP w Wierzchocinie. 
     Kolejną uzyskaną darowizną jest kuchnia polowa od Koła Łowieckiego „Gryf”, 
która jest wykorzystywana podczas imprez masowych na terenie naszej Gminy.

  Dzięki staraniom Przewodniczącego Rady Gminy pozyskano bezpłatnie 6 komputerów
oraz meble z Sądu Rejonowego w Słupsku, które znajdą się na wyposażeniu świetlicy
strażackiej w Smołdzinie.

   Trwają rozmowy pomiędzy Gminą Smołdzino a Ministerstwem Ochrony Środowiska przy
udziale Słowińskiego Parku Narodowego w sprawie braku realizacji porozumienia z 2003
roku. Odbył się szereg spotkań w ww. sprawie z Wiceministrem Ochrony Środowiska -
Głównym  Konserwatorem  Przyrody  oraz  samym  Ministrem  Ochrony  Środowiska.
Stanowisko  Gminy Smołdzino  jej  reprezentanci  przedstawili  również  Parlamentarnemu
Zespołowi ds. Zrównoważonego Rozwoju z udziałem członków Sejmowej Komisji Ochrony
Środowiska.  Wypracowane  wnioski  przekazano  wszystkim  parlamentarzystom  oraz
członkom  Rządu  RP.  Władze  Gminy  prowadzą  szereg  działań  w  sprawie  przyznania
Gminie  Smołdzino  właściwych  rekompensat  z  tytułu  położenia  Słowińskiego  Parku
Narodowego  na  jej  terenie.  Obecnie  w  wyniku  wyroku  Naczelnego  Sądu
Administracyjnego  z  dnia  29.06.2015  sąd  uznał,  że  źle  skonstruowane  przepisy
uniemożliwiają  Gminie  skuteczne  odwołanie  się  i  ustalił,  iż  wniosek  Gminy  składany
Wojewodzie Pomorskiemu za każdy rok musi być rozpatrywany w drodzie postępowania
administracyjnego kończącego się decyzją administracyjną. Po 12 latach sporu powstała
możliwość prawna odwołania się Gminy od decyzji i przedstawienia swojego stanowiska
zarówno w toku postepowania administracyjnego jak i przed sądami administracyjnymi.
Wojewoda  Pomorski  wszczął  postępowanie  za  lata  2012  oraz  2014.  W  toku  tego
postępowania Gmina przedstawiła ze swej strony szereg argumentów.

   W celu stworzenia prawidłowej struktury organizacyjnej w zakresie wykonywania działań
kulturalnych  przygotowywana  jest  koncepcja  funkcjonowania  świetlic  wiejskich  oraz
biblioteki.  Zakłada się,  że do końca 2015 roku wypracowany zostanie właściwy model
pracy Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w ramach środków na ten cel przeznaczonych
przy zachowaniu następujących priorytetów:
-  Przeznaczenie jak największych środków na funkcjonowanie świetlic oraz  
   organizację imprez lokalnych.
-  Aktywizacja dzieci, młodzieży oraz poszczególnych sołectw w celu 
   przyciągnięcia  dużej ilości mieszkańców.
-  Skoordynowanie kalendarza imprez w Gminie z terminarzem imprez Słowińskiego   
   Parku Narodowego, Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku i innych instytucji, a   
   także organizacji pozarządowych działających na terenie naszej Gminy w celu 



   przygotowania atrakcyjnej oferty dla mieszkańców oraz turystów.

    Ponadto wybudowano kominek grzewczy w świetlicy wiejskiej w Stojcinie oraz zostały 
podjęte działania, które rozwiążą kwestię ogrzewania w świetlicy w miejscowości 
Wierzchocino. 
Warto podkreślić zaangażowanie sołectw i stowarzyszeń działających na terenie Gminy.

   Budżet  na  rok  2015  dla  Gminy  Smołdzino  został  ustalony przez  Regionalną  Izbę
Obrachunkową.  Związane  to  było  ze  sprawą nieuzyskania  przez  Gminę  prawidłowych
indywidualnych  wskaźników  zadłużenia,  wynikających  z  art.  243  ustawy  o  finansach
publicznych. Realizacja tak opracowanego budżetu narzuca Gminie szereg ograniczeń w
kwestii samodzielnych decyzji finansowych. Obecnie, po upływie roku, dzięki rozsądnym
posunięciom budżetowym istnieje duża szansa na samodzielne uchwalenie skromnego
budżetu  na  2016 rok.  Zabezpieczone  środki  pozwalają  na  prawidłowe funkcjonowanie
Gminy oraz jej jednostek, umożliwiają także spłatę zobowiązań kredytowych. Uzyskano
również pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w kwestii  przyszłorocznego
budżetu oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

  Samorząd Gminy Smołdzino, wykonując wolę wielu mieszkańców, dokonał rozwiązania
umowy koncesji  z  Zakładem Usług  Wodnych  w  Słupsku.  Doprowadzono  do  zawarcia
porozumienia, na mocy którego z dniem 1 stycznia 2016 roku Gmina Smołdzino przejmie
zarząd nad siecią wodociągową i kanalizacyjną na swoim terenie oraz trzech pracowników
z terenu naszej Gminy odpowiedzialnych za prawidłowe funkcjonowanie instalacji. Zakład
Usług  Wodnych  odstąpił  od  wszelkich  roszczeń  wobec  Gminy  Smołdzino  z  tytułu
rozwiązania umowy.

   Udało  się  przeprowadzić  prawidłowe  rozliczenie  prac  przy  sieci  kanalizacyjnej  w
Smołdzinie. Na konto Gminy wpłynęły środki w formie refundacji w wysokości 2 314 553
zł, automatycznie został zlikwidowany debet Gminy na rachunku bieżącym. 

      Przeprowadzono remont jednej ze ścian Ośrodka Zdrowia przy ul. Plac Wolności 7 w
miejscowości  Gardna  Wielka   (koszt  11  000  zł)  oraz  kończymy  przebudowę  domu
mieszkalnego w miejscowości Gardna Mała.

   Otrzymaliśmy dotację celową z samorządu Województwa Pomorskiego na realizację II
etapu inwestycji pod nazwą „Rozwój szlaków turystycznych na terenie Gminy Smołdzino”
w wysokości 82 000 zł.  Wykorzystując te środki wybudowano cztery stacyjki rowerowe z
małą architekturą, punkt widokowy oraz przystań kajakową na szlaku kajakowym. Całość
wyposażono  w  stojaki  rowerowe,  tablice  informacyjne,  drogowskazy.  Na  zakończenie
projektu w ramach działań promocyjnych  zorganizowano w dniu 23 maja 2015 r.  rajd
rowerowy oraz spływ kajakowy. W wyniku realizacji operacji nastąpiło wzmocnienie funkcji
turystycznej obszaru. Uległ poprawie  wizerunek i marka obszaru, co korzystnie wpłynęło
na  rozwój  infrastruktury  turystycznej,  uporządkowanie  przestrzeni  publicznej  i  wzrost
zainteresowania obszarem gminy pod względem turystyki rowerowej.  Na terenie Gminy
Smołdzino spotyka się  w szczególności  rowerzystów,  którzy przyjeżdżają  tu  głównie z
powodu  wyjątkowych  walorów  przyrodniczo-turystycznych  oraz  licznych  szlaków
turystyczno  -  rowerowych.  Dlatego  też  operacja  bez  wątpienia  wzmocniła   rowerową



pozycję  gminy  na  arenie  nie  tylko  województwa.  Gmina  zyskała   na  atrakcyjności
turystycznej,  co  zaobserwować można po dużej  liczbie odwiedzających rowerzystów z
całej  Europy,  a  w szczególności  cyklistów z  Niemiec,  którzy są  zachwyceni  dziewiczą
przyrodą i nowymi urokliwymi miejscami wypoczynku.

Koszty całości operacji (dwa etapy):
Wartość inwestycji: 787 224,73 zł
Dofinansowanie PO RYBY I Etap: 434 408,63 zł
Dofinansowanie PO RYBY II Etap: 127 030,06 zł
Dotacja celowa SWP: 56 789,91 zł
Wkład własny: 168 996,13 zł (poniesiony w I etapie).

   W ramach projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno – kanalizacyjnej poprzez 
budowę sieci i przyłączy wodociągowych oraz kanalizacji w miejscowości Komnino” 
otrzymano dotacje celowe z następujących żródeł
Samorząd Województwa Pomorskiego – 22 000 zł.
Powiat Słupsk – 43 694 zł.
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich – 101 790 zł.
Projekt obejmował  budowę  sieci  wodociągowej  i  kanalizacyjnej  oraz  wykonano  roboty
demontażowe.  Zrealizowano  również  czynności  dodatkowe  tj.  wytyczenie  oraz
inwentaryzację  geodezyjną  i  badanie  wody.  Aby  wykorzystać  jak  najefektywniej  nowo
zbudowaną  sieć  oraz  zmniejszyć  koszty  jej  utrzymania  w  przyszłości  wskazane  jest
podłączenie się do niej możliwie dużej ilości mieszkańców.

  Na  ostatnim  etapie  znajdują  się  rozmowy  dotyczące  przeprowadzenia  inwestycji
wodociągowej  w miejscowości Przybynin.

  Trwają  rozmowy z  Ministrem Ochrony Środowiska w sprawie  utworzenia  plaży przy
jeziorze Gardno w miejscowości Gardna Wielka. Gmina złożyła w tej sprawie wniosek i
oczekuje na wydanie decyzji.

   Dostrzegając problem złego stanu nawierzchni lokalnych dróg i zdając sobie sprawę z
ograniczeń finansowych, Urząd Gminy Smołdzino uzyskał zgodę Starosty Słupskiego na
wykorzystanie szlaki w ilości 200 ton do wykonania tymczasowych napraw. Rozwiązanie
to  jest  doraźne,  jednak  przeprowadzenie  poważniejszych  remontów  nie  jest  niestety
obecnie możliwe.

    Dzięki wzrastającej  aktywności środowisk sołeckich Wójt Gminy Smołdzino udzielił
pełnomocnictwa sołtysowi miejscowości Smołdziński Las do poszukiwań gminy na terenie
Niemiec  zainteresowanej  współpracą  partnerską  z  naszą  Gminą.  Wójt  Gminy powołał
również pełnomocnika ds. organizacji Światowych Dni Młodzieży w 2016 roku na terenie
Gminy Smołdzino. 

 
  Pragniemy  podkreślić,  że  zdaniem  władz  samorządowych  dotychczasowy  sposób
naliczania pensji w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Smołdzinie był niesprawiedliwy i
krzywdzący.   W  związku  z  powyższym  od  stycznia  2016  roku  decyzją  Wójta  Gminy



Smołdzino  dodatek  stażowy  dla  pracowników  administracyjnych  i  obsługi  w  ZSP  w
Smołdzinie nie będzie wliczany w podstawę najniższego wynagrodzenia. Takie działanie
przywróci sprawiedliwe i równe traktowanie wszystkich pracowników w każdej jednostce
podległej Urzędowi Gminy.

   Wszystkie  te  działania nie  byłyby mozliwe gdyby nie  aktywność mieszkańców i  ich
determinacja w działaniach na rzecz dobra naszej małej Ojczyzny.

           


